[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.06.2014  № ПОС.03-0906/14
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации
г.Переславля-Залесского от 28.04.2012 № 534 «Об утверждении

Положения о комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв
политических репрессий при Администрации г.Переславля-Залесского»
В соответствии с Законом Российской Федерации от 18 октября 1991 г. № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий», с постановлением Президиума Верховного Совета Российской Федерации от 30.03.1992 № 2610-1 «Об утверждении Положения о комиссиях по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий»,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в «Положение о комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Администрации г.Переславля- Залесского», утвержденное постановлением Администрации г.Переславля-Залесского от 28.04.2012 № 534 (в редакции постановления от 01.03.2013№ 221):

1.1. Из раздела 3 пункта 3.1. исключить абзац 3 следующего содержания:

«- выдает свидетельства о праве на получение мер социальной поддержки на основании справки о реабилитации или признании пострадавшим от политических репрессий; ».

2. В Приложение №2 «Состав комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Администрации г.Переславля-Залесского» внести следующие изменения:

Вывести из состава:
Тарасова Д.А. – председателя городской Думы г.Переславля-Залесского пятого созыва;

Леонову И.Ю. - заместителя начальника управления финансов Администрации г.Переславля-Залесского.

Ввести в состав комиссии:

Изместьева В.Г. - депутата городской Думы г.Переславля-Залесского шестого созыва (по согласованию);
Репину Е.Л. - заместителя начальника управления финансов Администрации г.Переславля-Залесского.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Ж.Н.Петрову.
Мэр города Переславля-Залесского

Д.В. Кошурников

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации                                             Петрова Ж.Н.

Начальник юридического управления                                          Николаева Е.В.

Начальник управления социальной защиты

населения и труда                                                                           Николаева Г.А.

Исполнитель: Королева Марина Юрьевна

Направить:

1. Петрова Ж. Н.-1экз.

2. Николаева Г.А. .-1экз.

3. Королева М.Ю. .-1экз.

4. Изместьев В.Г. .-1экз.

5. Репина Е.Л. .-1экз.

6. Клюев В.И .-1экз.

7. Нечаевский А.В.-1экз.

8. Шабанов В.А. -1экз.

9. Куюмджиев А.Г. -1экз.